
94 02/2013  CHIP.CZ          

TRENDY // TESTY // TECHNIK A

T O P 1 0

Chip vám pravidelně přináší přehled nejlevnějších nebo nejvýhodnějších datových služeb. Surfování na internetu, klasická telefonie nebo 
volání VoIP, s námi budete mít přehled, která služba je nejvýhodnější.

Připojení k internetu a VoIP

V případě dotazů pište na ales.pristal@chip.cz. Veškeré ceny jsou uvedeny s DPH. Přehled byl aktualizován k datu 7. ledna 2013. 

1 Platnost uvedených cen je do 31. 1. 2013.

Pořadí

Operátor

Ta
rif

 M
ěsíční p

aušál

Maxim
ální 

teoretic
ká ry

chlost 

FUP
Te

chnologie

Pokrytí

Info

1 U:fon Internet na kredit 29 Kč/den 3,1 Mb/s 90 % populace 1 GB/den CDMA značná část měst www.ufon.cz

2 T-Mobile Internet v mobilu Standard 140,15 Kč 10,8 Mb/s 83 % populace 100 MB/měsíc GPRS, EDGE, HSDPA celá republika www.t-mobile.cz

3 O2 O2 Mobilní internet M 303 Kč 3,6 Mb/s 70 % populace 500 MB/měsíc HSDPA, GPRS, EDGE celá republika www.o2.cz

4 Vodafone Připojení pro mobil Standard 178,48 Kč 7,2 Mb/s 73 % populace 150 MB/měsíc GPRS, EDGE, 3G celá republika www.vodafone.cz

5 O2 O2 Mobilní internet L 505 Kč 3,6 Mb/s 70 % populace 2 GB/měsíc GPRS, EDGE, HSDPA celá republika www.o2.cz

6 Vodafone Připojení pro mobil Premium 317,63 Kč 7,2 Mb/s 73 % populace 600 MB/měsíc GPRS, EDGE, HSDPA celá republika www.vodafone.cz

7 U:fon 3G mobilní internet 290 Kč 3,1 Mb/s 90 % populace 8 GB/měsíc CDMA značná část měst www.ufon.cz

8 T-Mobile Internet na cesty Standard 503,15 Kč 10,8 Mb/s 83 % populace 3 GB/měsíc GPRS, EDGE, HSDPA celá republika www.t-mobile.cz

9 O2 O2 Mobilní internet XL 757 Kč 3,6 Mb/s 70 % populace 10 GB/měsíc CDMA, HSDPA, GPRS, EDGE značná část republiky www.o2.cz

10 Vodafone Připojení pro NTB Super 536,43 Kč 21,6 Mb/s 73 % populace 4 GB/měsíc GPRS, EDGE, 3G celá republika www.vodafone.cz

11 T-Mobile Internet na cesty Premium 1007,33 Kč 42 Mb/s 83 % populace 30 GB/měsíc GPRS, EDGE, HSDPA celá republika www.t-mobile.cz

Pokrytí 3
G

VYSOKORYCHLOSTNÍ MOBILNÍ INTERNET

Pořadí

Poskytovatel

Ta
rif

Volání d
o všech sítí 

v ČR

SMS do všech sítí 
v ČR

MMS do všech sítí 
v ČR

Internet n
a den

FUP
Web

1 Telefónica Czech Republic BLESKmobil 2,50 Kč 1,50 Kč 5,00 Kč 20 Kč 50 MB http://bleskmobil.blesk.cz

2 T-Mobile1 Twist Našim (Volání za 2,50) 2,50 Kč 1,90 Kč 4,90 Kč 24 Kč 25 MB www.t-mobile.cz

3 Vodafone1 Karta bez limitu 2,50 Kč 2,40 Kč 4,50 Kč 25 Kč 25 MB www.vodafone.cz

4 Telefónica Czech Republic Zimní edice (Dlouhé hovory) 2,50 Kč 2,00 Kč 5,90 Kč 30 Kč 30 MB www.o2.cz

PŘEDPLACENÉ KARTY

Mobilní operátoři zareagovali 
na nabídku prvního virtuální-
ho operátora BLESKmobil 
a nabízejí levnější volání 
z předplacených karet.

Pořadí

Poskytovatel

Ta
rif

Měsíční p
aušál

Download

Upload

Pevná IP

Agregace

Te
chnologie

FUP 
Web

1 UPC UPC Fiber Power 120 833 Kč 120 Mb/s 10 Mb/s – neuvádí kabel - www.upc.cz

2 Telefónica Czech Republic Internet Aktiv 606 Kč 40 Mb/s 2 Mb/s – 1:50 VDSL2 - www.o2.cz

3 T-Mobile Internet VDSL Premium 849 Kč 40 Mb/s 2 Mb/s – 1:50 VDSL2 - www.t-mobile.cz

RYCHLÉ PŘIPOJENÍ

Pořadí

Poskytovatel

Ta
rif

Měsíční p
aušál

Mobiln
í d

ata (F
UP)

Vlastní s
íť v

olání/S
MS 

Ostatní s
ítě

 volání/S
MS

Cena M
MS

Web

1 Telefónica Czech Republic Chytrý NEON XXL 2 800 Kč 2 GB zdarma/zdarma zdarma/1,60 Kč 5,90 Kč www.o2.cz

2 T-Mobile S námi 3 290 2 303 Kč 1 GB zdarma/zdarma zdarma/zdarma 4,90 Kč www.t-mobile.cz

3 Vodafone Neomezený tarif 3 299 3 299 Kč 1,2 GB zdarma/zdarma zdarma/zdarma 4,54 Kč www.vodafone.cz

4 T-Mobile S námi 1 490 (300 volných 
minut/300 volných SMS 1 043 Kč 1 GB zdarma/zdarma 3 Kč za min/1,20 Kč 4,90 Kč www.t-mobile.cz

5 Vodafone Fér tarif 1 499 (600 volných 
minut/neomezené SMS) 1 499 Kč 1,2 GB 5,03 Kč za min/

zdarma 5,03 Kč za min/zdarma 4,54 Kč www.vodafone.cz

6 Telefónica Czech Republic Chytrý NEON XL (600+300 vol-
ných minut/100 volných SMS) 1 900 Kč 2 GB zdarma/zdarma 3 Kč za min/1,60 Kč 5,90 Kč www.o2.cz

TARIFY S NEOMEZENÝM VOLÁNÍM

Oproti loňskému roku zá-
kazníci koncem roku více 
telefonovali. V síti T-Mobile 
meziročně o 14 procent ví-
ce; počet hovorů dosáhl  
v této síti 12 497 000.  
Počet SMS včetně bran  
a aplikací dosáhnul  
15 322 000 což je nejvíce ze 
všech mobilních operátorů.

Pořadí

Operátor

Aktiv
ace

Měsíční p
aušál

ČR – špička

ČR – m
im

o špičku 

Mobiln
í  s

ítě

Způsob ta
rif

ikace

Web 
Infolin

ka

NABÍDKA VOIP OPERÁTORŮ

1. ledna začala platit no-
vá sazba DPH, kterou se 
operátorům podařilo na-
stavit včas. 

Český telekomunikační úřad 
přerušil během vánočních  
a novoročních svatků přiha-
zování v aukci kmitočtů pro 
sítě LTE.

Telefónica O2 ohlásila, že bě-
hem posledního dne loňského 
roku začal objem dat v její síti 
klesat. Datový provoz byl na 
Silvestra nižší až o 15 procent 
oproti běžnému víkendu.

1 Mikrotech 0 Kč 0 Kč 0,40 Kč 0,20 Kč 0,72 Kč 1+1 http://voip.mikrotech.cz +420 558 840 000

2 Odorik.cz 0 Kč 0 Kč 0,59 Kč 0,39 Kč 1,00 Kč 1+1 www.odorik.cz +420 800 010 101

3 Axfone 0 Kč 0 Kč 0,59 Kč 0,35 Kč 1,79 Kč 1+1 www.axfone.cz +420 840 293 663

4 802.cz 0 Kč 20 Kč 0,52 Kč 0,30 Kč 3,39 Kč 20+1 www.802.cz +420 558 608 111

5 Fayn 0 Kč 0 Kč 0,39 Kč 0,39 Kč 1,55 Kč 60+60 www.fayn.cz +420 840 111 117

6 Connect plus 1,20 Kč  1,20 Kč 0,54 Kč 0,54 Kč 3,36 Kč 60+60 www.234.cz +420 724 570 518

7 Casablanca 0 Kč  0 Kč 1,02 Kč 0,54 Kč 4,22 Kč 60+60 www.casablanca.cz +420 800 313 130

8 Ha-loo 1,20 Kč 0 Kč 1,00 Kč 0,50 Kč 2,26 Kč 1+1 www.ha-loo.cz +420 552 305 305

9 VoIPEX 50 Kč 0 Kč 1,02 Kč 0,60 Kč 3,83 Kč 60+60 www.voipex.cz +420 844 844 000

10 NetPhone 200 Kč 1 Kč 0,73 Kč 0,48 Kč 2,77 Kč 1+1 www.netphone.cz +420 530 502 233


